
 
 
SKRÄBEÅNS VATTENRÅD 

 
STYRELSEMÖTE Skräbeåns vattenråd 

 
Tid: Tisdag den 7/10 Kl. 17:00-18:00 
Plats: Digitalt, Teams 

 
Protokoll 

1. Mötets öppnande: Ordförande Henric Djerf öppnade mötet 
Närvarande: Agne Andersson, Annelie Berg, Annelie Worgard, Bengt-Olof 
Nilsson, Emil Grönkvist, Flemming Lindskov, Hans Jonson, Henric Djerf, Henry 
Nilsson, Jan Nordstrand, Jörgen Johnsson, Karoline Mattsson, Lars Petersson, Ola 
Petersson, Rolf Jönsson, Thomas Abrahamsson. 
 
  

2. Fastställande av dagordning: Dagordningen fastställdes.    
 

3. Val av sekreterare och justeringsman: Annelie Worgard valdes till 
sekreterare. Jan Nordstrand till justerare. 
 

4. Föregående protokoll: Föregående protokoll gicks igenom och lades till 
handlingarna. Notera att PH i punkt 10 skall bli pH, innan det signeras och läggs 
upp på webben. Jan Nordstrand åker på vattenrådsmötet i Söderhamn och 
rapporterar från det på nästa möte. Per Hansson med sjönöten bjuds in på nästa 
möte. 
 

5. Info: Laget runt vad händer i avrinningsområdet: 
• Emil Grönkvist: SLU besökte en visningssträcka vid Immeln samt våtmarker 

hos Daniel Bergman den 30 september. Syftet var att visa åtgärder och 
diskutera lärdomar med landskapsvetarstudenter. 
Låg vattenföring just nu men platsen lämpar sig ändå väl för studiebesök. 
Daniel Bergman  har också en fin visningssträcka med flera goda åtgärder på 
plats med 7-8 våtmarker meandring och annat och mer planeras. 

• Agne Andersson: Immeln, testanläggning just anländ. Det är en ny 
norskutvecklad maskin som sänks ner till botten och används för att testa 
vilka ämnen eller förhållanden som triggar igång algblomning. I försöken 
tillsätts olika material (t.ex. järn) för att studera reaktioner och orsaker till 
kraftig algtillväxt, som varit ett problem i Immeln. 
Forskarna Helen och Ralph leder arbetet. Anläggningen är aldrig tidigare 
använd i sjö, så detta blir lite av ett pilotprojekt. 

• Annelie Berg:  
1) Avgränsningssamråd har hållits om tillbyggnad av Jämshögs reningsverk. 
LST var med både från Malmö och Karlskrona samt miljöförbundet. 
Huvudinriktning är förbättrad kväverening men ganska samlat tyckte man att 
man kanske även skulle ta med ytterligare rening för läkemedelsrester och 
andra mikroföroreningar inklusive PFAS. Formellt samråd planeras att skickas 
ut i oktober. Då kommer vattenrådet att kunna lämna synpunkter. 
2)Bromölla kommun är förelagd av sitt eget myndighetskontor att genomföra 
provtagningar vid brandövningsplatsen. Ansökan om sanering fick tidigare 
avslag då riskbedömning och hantering av förorenade massor inte bedömdes 
tillräckligt säkra. Kontinuerlig kontroll av föroreningsplymen fortsätter i väntan 
på bättre teknik. 

• Henric Djerf: Högskolan har beviljats fem miljoner för ett doktorandprojekt 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: Brodde Almer 

https://sign.visma.net/sv/document-check/f7a30a4e-80e9-4192-a344-112eb4ec19ee

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



om PFAS vid brandövningsplatser i Kristianstad. Fokus är att hålla 
föroreningsplymer på plats genom salixodling för att begränsa hur mycket 
som rinner igenom och sprids vidare i marken. Start i december.   
 

6. Digital signering av protokoll: 
Henric hade inför mötet bett AnnelieW undersöka möjligheten att använda digital 
signering av protokoll. AnnelieW har jämfört Visma Sign med det digitala 
signeringsverktyg som ingår i föreningens befintliga bokföringssystem Spiri 
(tidigare Visma eEkonomi). Både Visma Sign och Spiris signeringsfunktion är 
juridiskt bindande och kräver signering via BankID. Kostnaden är ungefär 
densamma, Spiri tar 20 kr per signatur, det gör 60:-/protokoll. Digital signering 
bedöms vara om inte billigare så smidigare än att skicka protokoll med post, eller 
åka runt med t.ex. bil. 

 Beslut 
Styrelsen beslutade att Skräbeåns Vattenråd framöver använder den digitala 
signeringsfunktionen i bokföringssystemet Spiri för signering av protokoll och 
andra relevanta dokument. 
 

7. Uppdatering angående provfiske Halen  
Henric har varit i kontakt med Linnea Persson, som representerar Olofströms 
kommun i styrelsen för Halens fiskevårdsområde. Styrelsen där är positivt inställd 
till ett provfiske i Halen. 
Kontakten med Linnea har dock stannat upp då det varit svårt att nå henne via 
mejl. Orsaken är hög arbetsbelastning i rollen som ansvarig för offentlig miljö i 
kommunen. 
Pia Bengtsson är ordförande i fiskevårdsområdesföreningen. Annelie Berg tar 
fram kontaktuppgifter till Pia. 

       Länsstyrelsen i Blekinge (Jonathan) deltog inte på mötet.  
       Åtgärden kommer inte att kunna genomföras i år, men möjlig till nästa år.  

Henric stämmer av med Jonathan om medel för provfisket, då det tidigare 
nämnts som möjligt. 
 

8. Uppdatering angående Ivösjökommitten  
      Möte med Ivösjökommittén är planerat till den 3 november. Syftet är att 

diskutera hur kommittén ska organisera sig framåt. Bland annat kommer man att 
ta upp om en arbetsgrupp bör bildas, vem som i så fall är sammankallande, hur 
ofta man vill träffas, samt hur samverkan med Skräbeåns Vattenråd kan stärkas. 
Mötet kommer att hållas fysiskt. De som tidigare varit aktiva i Ivösjökommittén, 
samt de som uttryckt fortsatt intresse, kommer att bjudas in. Annelie Berg 
ansvarar för att skicka ut kallelsen, med utgångspunkt i den tidigare sändlistan, 
justerad för dem som avsagt sig fortsatt deltagande. Inbjudan går också till 
Henrik Nilsson (utsedd ordförande för kommittén av Kristianstads kommun) samt 
till Henric, Ulrika och Annelie Berg från vattenrådet.  En tanke är att 
Ivösjökommitten är drivande men också underordnat vattenrådet, men bästa 
formerna får arbetas fram i samråd. 

 
 
9. Uppdatering PFAS övervakning i avrinningsområdet 

Beredningsgruppen har haft möte om detta och hade inför mötet skickat ut ett 
förslag gällande PFAS-övervakning i avrinningsområdet (se bilaga). Vattenrådet är 
rådgivande och blev tillfrågade på årsmötet att ta fram ett förslag. Ingen i 
vattenrådet hade några invändningar eller ändringsförslag.  
Beslut: Förslaget skickas vidare till kommande möte i Vattenvårdskommittén, som 
sammanträder dagen efter detta styrelsemöte och är de som kan besluta.  

 
 
10. Uppdatering angående askåterföring 
     Det har funnits tankar om att vattenrådet kan bidra med lokal information eller 

samordning kring askåterföring. Skogsstyrelsen har nyligen hållit ett webbinarium 
i ämnet. Henric påpekade att askåterföring ofta föreslås i VISS, men sällan 
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rapporteras som genomfört. Han föreslog att vattenrådet, genom sina lokala 
kontakter, kan bidra till att öka kännedomen, särskilt i områden där lite tycks ha 
hänt. 

     Ola var tveksam till vattenrådets roll, då åtgärden redan är etablerad och 
hanteras av andra aktörer. Han menade att information redan sprids brett. 

     Agne och Emil lyfte ett tidigare biokolsförsök i norra delen av området och såg att 
kunskap om askåterföring ibland saknas bland lokala markägare. De uttryckte 
intresse för att utveckla arbetet vidare, med stöd från vattenrådet. Frågan 
lämnades öppen för vidare samtal. 

 
11. Våtmark i avrinningsområdet kring Arkelstorp 

       Henric har blivit kontaktad av markägare i området kring Arkelstorpsviken, med 
frågor om möjligheten till våtmarksetablering och vilken roll vattenrådet kan  
       spela. Kan föreningen vara sökande eller medsökande i en framtida ansökan om 
LOVA- eller LONA-bidrag. Erfarenheter från andra vattenråd pekade på att 
       ansökningar ofta behöver gå genom kommunen, men att samverkan är möjlig. 
Agne och Emil har god lokalkännedom, och det finns redan underlag kring 
       Arkelstorpsviken som kan användas. 
Beslut: Henric och Agne tar på sig att undersöka förutsättningarna vidare, i dialog 
med Ulrika Hedlund, inför nästa möte. 
 

 
12. Övriga frågor 

A) Ska vi ha en fast punkt till på mötena, om ekonomi läget, så alla har 
lite koll? 
Förslaget godkändes av mötet. 
Beslut: Punkten införs från och med nästa styrelsemöte. 
 
Annelie Worgard gick igenom föreningens kontostruktur och det aktuella 
ekonomiska läget, summor bifogas i bilaga: 
• Företagskonto: Här betalas alltifrån  
• Fast räntekonto: Har högre ränta, gäller 3 månader, detta är andra 
omgången, bindningstid till 22 december  
• Sparkonto: Lägre ränta men ändock ränta 
Den första perioden med fast ränta har genererat 2 800 kr i extra ränta. E-
fakturor för medlemsavgifter 2025 har skickats till kommunerna. Inbetalningar 
förväntas under oktober. 
 

B) Hur gå vidare med hemsidan om att ev. Ha en första sida som är som 
ett paraply för vattenrådet, Vattenvårdskommittén och 
Ivösjökommitten 
Det finns tankar om att skapa en gemensam ingångssida för hela Skräbeåns 
vattenvårdsområde. Bakgrunden är att det är ibland svårt för allmänheten att 
skilja på vattenrådet, Ivösjökommittén, vattenvårdskommittén och även 
fiskevårdsområdena. En gemensam startsida skulle kunna förklara helheten 
och länka vidare till respektive parts egen hemsida. 
Under mötet diskuterades möjligheten att ta ett första steg i denna riktning, 
med vattenrådet som initiativtagare.  
Varje aktör ska självklart behålla sin egen identitet, men en gemensam portal 
kan skapa ökad tydlighet, enhetlig design och bättre överblick. 
Ett förslag lades om att bilda en liten arbetsgrupp som kan diskutera upplägg 
och rättvisa lösningar.  
Samtidigt framfördes att det vore klokt att inledningsvis ta in professionell 
hjälp för att undersöka möjliga strukturer och kostnader. 
Det noterades även att Ivösjökommittén och Vattenvårdskommittén idag har 
en gemensam webbadministratör.  
Nuvarande lösningar ska inte sägas upp förrän en eventuell ny lösning är 
beslutad. 
Beslut: 
Annelie Worgard får i uppdrag att kontakta en webbutvecklare och be om en 
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offert eller prisbild på hur en gemensam webbstruktur med tydlig ingångssida 
för området kan utformas. 

 
13. Nästa möte 

Nästa möte hålls onsdag 19 november i Nymölla.  
Fiskevårdsföreningen berättar om sitt arbete och visar upp olika platser 
längs Skräbeån under en utedel kl. 13.00–14.00.  
Därefter fortsätter mötet inomhus på fritidsgården kl. 14.00–16.00. Kaffe 
och macka serveras. 
Vi kommer att be om föranmälan för att kunna planera fika. 
Mer information om samlingsplats för utedelen kommer. 
 

 15. Mötet avslutades 
 
 
Protokollet är justerat och godkänt digitalt via Spiri. 
Henric Djerf 
Ordförande 
Annelie Worgard 
Sekreterare 
Jan Nordstrand 
Justerare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kallad Styrelse 
Henric Djerf (Kristianstads kommun, ordförande)  
Hans Jonsson (Olofströms kommun, vice ordf.)   
Henrik Svensson (Kassör, Karsholms Gods) 
 
Agne Andersson (Immelnsjöns FVO) 

  Annelie Worgard (Samverkan för Hanöbukten, 
verksamhetsstöd)  
  Flemming Lindskov (Naturskyddsföreningen 
Kristianstad/Bromölla) 
   Hasse Persson (Ivösjöns FVO) 
  Henry Nilsson. (Osby kommun) 
Jörgen Johnsson (LRF, Bromölla) 
Lars Petersson (Bromölla kommun) 

  Thomas Abrahamsson (Ivösjökommittén)  
 
Ola Petersson (Sylvamo, ers) 
Jan Nordstrand (Södra, ers) 

  
 
Övriga inbjudna 
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Ulrika Hedlund (Kristianstads kommun, 
Beredningsgruppen)  
Karoline Mattsson (Olofströms kommun, 
Beredningsgruppen)  
Emil Grönkvist (Osby kommun, Beredningsgruppen) 
Annelie Berg (Bromölla kommun, Beredningsgruppen) 
 
Jonathan Wolmer (Adjungerad, Länsstyrelsen Blekinge)  
Eva Johansson (Adjungerad, Länsstyrelsen, Blekinge)  
Kim Berndt (Adjungerad, Länsstyrelsen Skåne) 
Marie Eriksson (Adjungerad, Länsstyrelsen Skåne)  
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